126 (B. IV 399, M. 211) primus edidit Pithoeus, qui in *Addendis ad p. 121 scribit*: uidetur esse Hadriani Imp. In usteri tamen scida sine auctore est, innisus scilicet Dionis Cassii LXIX 10 de Borysthene equo ab Hadriano sepulto uersibusque honorato narrationi. Pithoeo autem spectatae fidei uiro in uetere codice hos uu. se reperisse testanti non credere friuolum est, non credere proum est antiquariis, qui post Pithoeum contenderunt carminis partem a. 1604 in lapide Aptae Iuliae repertam esse (cf. et Schraderus praef. *Anth. Burm.* p. LXXX); neque materiam ab Hadriano esse alienam ut c. 125 ita et Spartianus c. 20 et Apuleius apol. c. 11 docent. quod ad metrum, cf. poema simile apud Buecheler. *mus. Rhen.* XXVII p. 145 || 1 Boristhenes Pith.

Caesareus ueredus,
 Per aequor et paludes
 Et tumulos et ocres
 Volare qui solebat
 Pannonicos in apros
 (Nec ullus insequentem
 Dente aper albicanti
 Ausus fuit notare),
 Sparsit ab ore caldam
 Vel extimam saliuam,
 Ut solet euenire;
 Sed integer iuuentam,
 Inuiolatus artus,
 Die sua peremptus
 Hoc situs est in agro.

127

De Hermaphrodito

Cum mea me mater grauida gestaret in aluo,
 Quid pareret, fertur consuluisset deos.

4 et ocres scripsi: Hetruscos *Pith.* (cf. eius *Addenda*) et ruscus *Masdeus* || 6, 7 Pannonicos nec ullus apros insequentem *Pith.* cum corruptionis ante apros signo, corr. *Gassendius* (uaria coniecere, ut Pannonicus *Gudius*, Apros eum insequentem *Scriuerius* Per agros *Opitius* insequentum *Meyerus*) || 9 Ausus respuit metrum; fortasse Valens | notare scripsi: nocere *Pith.* || *uu. qui sunt apud Pith.* 10 et 11 metro flagitante transposuit *Riesius* || 11 caldam *Casaubonus*: caudam *Pith.*, qui ipse cauda coniecit || 10 Vel pro Et accipe | extima saliuam *Scriuerius* || 12 intellege de naturae necessitate || 13 iuuentam *Burm.*: iuuenta *Pith.*

127 (*B. III 177, M. 1538*) extat in u(indobonensi 2521: praef. p. 16) fol. 37 cum titulo Ermafroditus, l(audiano l. 86: *ibid.*) inscribente uersus androgeni siue hermofroditi, p(arisino 3761: *ibid.*) et n (parisino 7596 A. *ibid.*) aliisque (ut *S. Audomari* in codice 115 *Hilbertum et Odonem continentis saec. XI—XII.* fata carminis exposui l. l., noua fata subiit postea, cum et *Pulici de Custozza* (unde *Riccardianus* 2939 saec. XV inscribit *Pulicii* antiqui poetę) adscriberetur et ab *Antonio Panormitano* tanquam res nullius inter sua poemata reciperetur; unde extat in plurimis codd. saec. XV, quorum sordes afferre plane inutile

Phoebus ait 'puer est', Mars 'femina', Iuno 'neutrum':
 Iam, quom sum natus, Hermaphroditus eram.
 Quaerenti letum dea sic ait 'occidet armis',
 Mars 'cruce', Phoebus 'aquis': sors rata quaeque fuit.
 Arbor obumbrat aquas: ascendo; labitur ensis,
 Quem tuleram, casu: labor et ipse super;
 Pes haesit ramis, caput incidit amne, tulique
 Vir mulier neutrum flumina tela crucem.
 Nescio quem sexum mihi sors extrema reliquit,
 Felix, si sciero cur utriusque fui.